Ad hec autem per ordinem respondisti non esse tibi aliquatenus imputandum, si infra 
annum appellationem non fuisti prosecutuscc) obiectam, cum eo tempore captus fueris12), 
sed, quamcito fuisti redditus libertati, appellationem fuisti interpositam prosecutus, sicut 
tuis probatur testibus evidenter, ad restitucionem dictorum quinque milium solidorum te 
asserens non teneri, tumdd) quia post appellationem ad nos legitime interpositam sententia 
lata fuit, tumee) quia fructus ipsius ecclesie ad sepefatum capitulum minime pertinebant 
et, si eciam pertinerent, non tamen probatum extitit te vel alium tuo nomine ipsis idem 
capitulum spoliasse vel fructus aliquos ex eadem ecclesia per te vel per alium percepisse. 
Ad id vero, quod dictum est contra processum iudicum ultimorum, videlicet quod formam 
apostolici scriptiff ) transgressi prius de proprietate quam de appellatione cognoverant nec 
aliter iidem iudices iurisdicioni preerant, ut in eos posset de consensu partium consentiri, 
frivolum est omnino, cum de parcium voluntate priorum iudicum remanente processu 
iurisdicio fuerit prorogata, quod fit quandoque de tempore ad tempus, de quantitate ad 
quantitatem, de re ad rem, de persona ad personam, de contractu etiam ad con*tractum, 
sed alio modo, prout tam in iure canonico quamgg) civili colligitur evidenter; quorum 
aliquis etsi aliter iurisdicioni forsitan non preesset, constabat tamen eos ex nostra delega-

* fol. 102v
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u) Baluze, Migne: Petrum.  v) Darnach gestrichen: int(er)positam.  w) Bosquet: persecutus.  
x) Bosquet: .. Priorem.  y) Bosquet, Migne: Hilarii.  z) -ss- korr. aus einem anderen Buchstaben.  
aa) Bosquet, Migne: quod.  bb) Bosquet: essent.  cc) Bosquet: persecutus.  dd) tamen; tum bei Bosquet 
und Migne.  ee) tamen; tum bei Bosquet und Migne.  ff) Bosquet, Migne: rescripti.  gg) qua; quam 
bei Bosquet und Migne.  

40 

10) S. Br. XV 49 Anm. 11. 
11) S. Br. XV 117 Anm. 10. 
12) Bei Vorliegen eines ausreichenden Hinderungsgrunds verlängerte sich die Frist zur Verfolgung 

der Appellation von einem auf zwei Jahre. Vgl. Tancred, Ordo iudiciarius, 4. 5. 8 (Ed. Bergmann 295 
Z. 21f., 296 Z. 6–8). S. auch Br. 117 Anm. 10. 
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Register Papst Innocenz’ III.174

tione iurisditionem habere, nec obstat, quod pars adversa dicebat interrogationes ulterius 
fieri non debere, postquam instructa remittitur ipsa causa, cum contrarium obtineat tam 
de consuetudine Romane ecclesie, que usque ad diffinitivam sententiam quociens expedit 
partes interrogat, quam de iure.